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Informácia  
o novele Opatrenia Ministerstva financií Slovenskej republiky  

z 5. decembra 2007 č. MF/25755/2007-31,  
ktorým sa ustanovujú podrobnosti o usporiadaní, označovaní a obsahovom 

vymedzení položiek individuálnej účtovnej závierky, termíny a miesto predkladania 
účtovnej závierky pre rozpočtové organizácie, príspevkové organizácie,  
štátne fondy, obce a vyššie územné celky v znení neskorších predpisov 

 
Opatrenie Ministerstva financií Slovenskej republiky z 24. októbra 2023 č. MF/13542/2023-36, ktorým sa mení  
a dopĺňa opatrenie Ministerstva financií Slovenskej republiky z 5. decembra 2007 č. MF/25755/2007-31, ktorým sa 
ustanovujú podrobnosti o usporiadaní, označovaní a obsahovom vymedzení položiek individuálnej účtovnej 
závierky, termíny a miesto predkladania účtovnej závierky pre rozpočtové organizácie, príspevkové organizácie, 
štátne fondy, obce a vyššie územné celky v znení neskorších predpisov (ďalej len „opatrenie“) nadobúda účinnosť 
1. januára 2024. Oznámenie Ministerstva financií Slovenskej republiky o vydaní opatrenia je zverejnené v Zbierke 
zákonov Slovenskej republiky pod číslom 430/2023 Z. z. 
 
Opatrenie je uverejnené na webovom sídle Slov-Lex v Registri opatrení (www.slov-lex.sk) pod číslom 19/2023 R. o. 
a vo Finančnom spravodajcovi pre rok 2023 v príspevku č. 14 (b), ktorý je prístupný v elektronickej podobe  
na webovom sídle www.finance.gov.sk. 
 
Predmetom novely je nahradenie Prílohy č. 1 jej novou verziou. Úpravy v Prílohe č. 1 opatrenia zahŕňajú najmä:  

- legislatívno-technické úpravy v názvoch riadkov a stĺpcov tabuliek,  
- úpravu obsahu tabuľky č. 10 - Informácie o iných aktívach a iných pasívach pre potreby detailnejšieho 

vykazovania údajov, 
- úpravu štruktúry tabuľky č. 11 - Zoznam nehnuteľných kultúrnych pamiatok v správe alebo vo vlastníctve 

účtovnej jednotky, pri ktorých vznikla potreba detailnejšieho vykazovania. 
 
V zmysle prechodného ustanovenia § 4h k úpravám účinným od 1.1.2024 sa Príloha č. 1 v znení účinnom  
od 1. januára 2024 prvýkrát použije pri zostavovaní individuálnej účtovnej závierky k 31. decembru 2023, ktorá sa 
zostavuje po 1. januári 2024. 
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